

+++ SPAREN OHNE PAUSE! +++ SPAREN OHNE PAUSE! +++ SPAREN OHNE PAUSE! +++ SPAREN OHNE PAUSE! +++

Artikelangebote gültig vom 29.10.-11.11.2016



**POCO**  
EINRICHTUNGSMÄRKTE

**100** Tage **DAUER SPAREN**

**20% RABATT**

Gültig am  
**Samstag, 29.10. und  
Montag, 31.10.2016  
in Eching**

**40  
Jahre in  
ECHING**

Nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen.

+++ FAMILIENEINKAUFSTAGE AM SAMSTAG VON 9.00 - 20.00 UHR UND MONTAG VON 10.00 - 20.00 UHR IN ECHING +++

**Boxspringbett**  
anthrazitfarbig,  
Liegefläche ca. 180 x 200 cm  
5020703/00

**Drehtürenschränk**  
alpinweiß/Absetzungen grau, 6-türig,  
B/H/T: ca. 271 x 210 x 54 cm  
5050524/00

**Jetzt  
im TV**

**IMPULS KÜCHEN** Kontinent

**Inklusive**

Geschirrspüler EEK <sup>2</sup> A+ KON-EGSP300-7E	Einbaukühl- schrank mit ****-Gefrierfach EEK <sup>2</sup> A+ KON-EKS88-4
autarkem Glas- keramik-koch- feld KON-EKC400-1	Nischen- rückwand
Edelstahl- einbauspüle	hochgebautem Backofen EEK <sup>2</sup> A KON-EBE100-1
Auszugschrank	Glashänge- schränke
Kaminhaube EEK <sup>2</sup> E KH90-5H	



**Küchenblock** ca. 370 cm breit, Front:  
Weiß, Korpus: Weiß, E-Geräte-Set: Edelstahl-  
optik, Geräte wie abgebildet 5053532/71

~~3299,-~~ **Komplettpreis**  
**1799,-**

- inkl. 2 Nachtkonsolen
- inkl. hochwertigem Topper
- inkl. Bonellfederkernmatten

~~999,-~~ **Boxspringbett**  
Ohne Deko **499,-**

~~349,-~~ **Drehtürenschränk**  
**222,-**

**Strapazierfähiger Webteppich**  
in Kräuseloptik, pflegeleicht

**Jetzt im TV** **Glick-Laminatboden**



~~89,-99~~  
**je 28,-**  
ca. 160 x 230 cm  
5043463/00-01, 5043466/00-01

**7 Jahre Garantie**



Eiche Nordkap  
~~5,-99~~  
**m<sup>2</sup> 3,33**  
Eiche antiknatur

~~5,-99~~  
**m<sup>2</sup> 3,33**  
5054048/00, 5054042/00

ca. 80 x 150 cm 5043461/00-01, 5043464/00-01 **je 29,-99 13,49**  
ca. 120 x 170 cm 5043462/00-01, 5043465/00-01 **je 49,-99 23,99**

**Laminatunterlage**  
Rolle je ca. 25 m<sup>2</sup> (1m<sup>2</sup>=0,48€)  
1500/03 **je Rolle 17,-99 11,-99**

**passende Sockelleiste**  
40 mm hoch, 250 cm lang  
37242/02 **je 4,-99 2,-99** (1m=1,20€)

**DANKE**

Deutschlands  
besten  
Kunden  
und  
Mitarbeitern!



**WIR  
FINANZIEREN  
GERN!**

**85386 Eching · Ohmstr. 4 · www.poco.de**

**Bistro**

Tel. 0 81 65 / 9 49-0

POCO Einrichtungsmärkte GmbH,  
Industriestraße 39 in 59192 Bergkamen

\*\*Lieferung und Montage gegen Aufpreis. Alle Küchen ohne Deko, Nischenrückwand und Wandabschlussprofil. \*\*\*Farbwechsel gegen Mehrpreis.  
'Gilt nur für die im Inserat abgebildete Küche. \*Energieeffizienzklasse. Alle Preise sind Abholpreise - Alle Artikel ohne Deko - Solange der Vorrat reicht



# Schleißheimer Bilderbogen



## Aktionstag mit Kürbis-Lupfen

(MF) – Kürbis lupfen war angesagt beim Wochenmarkt in Oberschleißheim: Wer das Gewicht am besten geschätzt hatte, konnte sich über einen Einkaufsgutschein freuen. Letztmals in diesem Jahr gab es wieder einen Aktionstag beim Markt auf dem Vorplatz von St. Wilhelm. Die Marktgilde, die Soziale Stadt Parksiedlung und der örtliche Gewerbeverband zogen an einem Strang, um den Besuchern etwas zu bieten und die Händler waren gerne mit von der Partie. Hier ein warmes Kürbis-Supperl löffeln, dort leckeren Käse probieren, ICE und Nostalgie-Loks bestaunen, Kinderschminken und vieles mehr machten den Einkaufsbummel zum Erlebnis.



## SBZ Unterschleißheim

### Elisabeth Setzer mit der Bezirksmedaille geehrt

Als Zeichen seiner Anerkennung verleiht der Bezirk Oberbayern an Menschen, die sich in besonderer Weise ehrenamtlich um das öffentliche Wohl in Oberbayern verdient gemacht haben, die Bezirksmedaille. Bezirkstagspräsident Josef Mederer überreichte Elisabeth Setzer, der Ehrenvorsitzenden des Sehbehinderten- und Blindenzentrum e.V., in einer Feierstunde in München im Beisein von ihrem Nachfolger im Vereinsvorsitz, Rolf Zeitler, sowie Erstem Bürgermeister Christoph Böck, die Auszeichnung. Mederer dankte ihr für ihr vorbildhaftes Wirken „weit über ihre berufliche Tätigkeit hinaus und in den Ruhestand hinein“.

Karin Hobmeier



## Integration: Infos für Unternehmer

(MF) – Es gehört viel dazu, um Flüchtlinge zu integrieren. Das zeigte ein Informationsabend des Landkreises München für Garching, Oberschleißheim, Unterschleißheim, Ismaning und Unterföhring. Im Bürgerhaus Unterschleißheim standen Vertreter von Ausländerbehörde, Jobcenter, Handwerkskammer, IHK, Helferkreis Unterföhring und Unternehmen Rede und Antwort.



Seit 1993 in Ober- und Unterschleißheim

**Wir sind Vertragspartner aller Kranken- und Pflegekassen**

**Telefon: 089 / 315 32 12**



Geprüfter Pflegedienst 6/2015:  
Gesamtnote:  
*„Sehr gut“*

**Die Profis für Pflege in Schleißheim sind 24 Stunden erreichbar!**

**MOBILE AMBULANTE KRANKENPFLEGE**  
Hannelore Siegl  
85764 Oberschleißheim · Mittenheimer Str. 5  
[www.pflege-schleissheim.de](http://www.pflege-schleissheim.de)

Von rund 4.500 Aylbewerbern im Landkreis haben 240 Arbeit gefunden. Landrat Christoph Göbel nannte dies eine „eindrucksvolle Zahl“. Er ist sich sicher: „In jedem Menschen liegt Potenzial“. Im Weg stehen aber Hürden wie Sprache, Bildung und Bürokratie. Doch Arbeit und Einkommen sind unabdingbar bei der Integration. Der Landkreis München setzt hierbei auf die Netzwerkarbeit von Einrichtungen, Ehrenamtlichen, Ämtern und Wirtschaft. Bei der Veranstaltung fühlte das Landratsamt den Unternehmern auf den Zahn. Ob Sprache, Qualifikationen, Aufenthaltsstatus, Eingliederungszuschüsse, Anträge, Arbeitsgenehmigung – die Unternehmer konnten sagen, was für sie wichtig ist, wo der Schuh drückt und welche Fachkräfte sie suchen. Zudem konnten sie Kontakte zum Netzwerk knüpfen.



## Konzert für ein gelebtes „Wir“

(MF) – Die Blaskapelle Oberschleißheim machte die Hauptprobe für das Konzert am 6.11. um 17 Uhr im Bürgerzentrum zu einem besonderen Highlight für alle, die nicht auf der Sonnenseite

des Lebens stehen, wie etwa Gäste aus dem Hans-Scherer-Haus, dem St.-Benno-Haus sowie Flüchtlinge und Asylsuchende. Im Tagungszentrum C3 in Mittenheim waren alle Stühle besetzt und auch der Hausherr Helmut Schreiner (Schreiner Group) sowie Bürgermeister Christian Kuchlbauer ließen sich den Ohrenschaus nicht entgehen.

Unter der Leitung von Harald Kirch verwöhnten die Musiker die Ohren des Publikums mit konzertanter und volkstümlicher Musik. Titel, die beim Konzert am 6.11. vom Duo Moni & Sigi gesungen werden, wurden bei der Hauptprobe instrumental dargeboten. Viel Applaus war der Blaskapelle sicher und Helmut Schreiner lobte das Konzert als einen Beitrag, der zeige, dass in Oberschleißheim „das ‚Wir‘ gelebt wird“.



**STADTBIBLIOTHEK für jeden Kopf das richtige Buch**

**Die neuesten Bücher sind jene, die nicht altern.**

(Holbrook Jackson)

Samstag 9:00 - 12:00 Uhr  
Dienstag bis Freitag 10:00 - 18:00 Uhr  
Rathausplatz 1 Unterschleißheim  
[www.stadtbibliothek-unterschleissheim.de](http://www.stadtbibliothek-unterschleissheim.de)

## Für jeden Kopf das richtige Buch Stadtbibliothek Unterschleißheim



### LESETIPP

Adler-Olsen, Jussi: Das Washington-Dekret. – Dt. Taschenbuchverl., 2013  
648 Seiten  
Senator Bruce Jansens erste Frau wurde bei einem Staatsbesuch erstochen. 16 Jahre später wiederholt sich die Geschichte, als Jansen neuer

Präsident der USA wird. Während der Siegesfeier wird seine zweite Frau Mimi erschossen. Der Tod seiner hochschwangeren Frau wirft Präsident Jansen völlig aus der Bahn und er beschließt ein irrationales Gesetz, das die Bürgerrechte stark beschneidet. Vor allem das Verbot des Besitzes und des Tragens von Waffen bringt die Bürger gegeneinander auf. Amerika versinkt im Chaos ... Ist der Präsident überhaupt noch zurechnungsfähig? Eine Angestellte im Weißen Haus, ein Journalist und ein Sheriff haben Zweifel und erkennen, dass Präsident Jansen Opfer einer groß angelegten Verschwörung geworden ist. ▶▶

# TENGELMANN

**NATURKIND BIO ZUCCHINI**  
aus Spanien, Kl. II,  
je 500-g-Schale



1 kg: € 2,98  
**1.49**

NATURKIND  
BIO

**BABY SPINAT** · aus Italien,  
125-g-Schale



100 g: € 1,19  
**1.49**

**AVOCADOS** · aus Chile/Mexiko,  
Kl. I, Sorte: Hass, je 2-Stück-  
Packung



**1.99**

**TAFELTRAUBEN HELL** oder  
**DUNKEL** · aus Italien, Kl. I,  
Sorten: Italia oder Red Globe,  
je 1 kg



**1.99**

**FRISCHE HÄHNCHEN-  
SCHENKEL\*\*** · HKL A, mit bis zu  
25% Rückenanteil,  
je 100 g



**0.29**

BIRKENHOF  
KAISER'S TENGELMANN

**FRISCHER SCHWEINEHALS-  
GRAT\*\*** · mit Knochen, am Stück,  
je 100 g



**0.39**

GLUTEN FREI  
LACTOSE FREI

**FRISCHES SCHWEINE-  
KOTELETT\*\*** · meisterlich  
zugeschnitten,  
je 100 g



**0.44**

GLUTEN FREI  
LACTOSE FREI

**RINDERBRATEN\*\*** · Qualitäts-  
rindfleisch vom deutschen Jung-  
bullen, aus der  
Schulter,  
je 100 g



**0.88**

GLUTEN FREI  
LACTOSE FREI

**ORIG. BAYERISCHER LEBER-  
KÄS\*\*** o. **RIESENLEBERKÄS-  
AUFSCHNITT\*\*** · grob oder  
fein o. **KALBSKÄSE\*\***  
ofengebacken, je 100 g



**0.69**

HERGESTELLT  
BELUNS IN  
BAYERN

AUS EIGENER  
HERSTELLUNG

GLUTEN  
FREI

LACTOSE  
FREI

**SENFTER PROSCIUTTO COTTO  
TIPO PRAGA\*\*** · je 100 g



**1.59**

GLUTEN  
FREI

LACTOSE  
FREI

**BELLE LAITIÈRE\*\*** · französischer  
Weichkäse, 50% Fett i. Tr., aroma-  
tisch, je 100 g



**0.69**

**PRÉSIDENT MADRIGAL\*\***  
französischer Schnittkäse,  
48% Fett i. Tr.,  
mild nussig,  
je 100 g



**0.89**

**Erlebe die neue  
Maggi Qualität.**

**25% Rabatt**

**auf alle  
Maggi-Produkte!**



Maggi  
Gute  
Zutaten  
für einen Geschmack

**CELEBRATIONS 190 g** oder  
**AMICELLI 225 g** · verschiedene  
Sorten, je Packung



190 g: 100 g: € 1,05  
225 g: 100 g: € 0,88  
**2.89\***

**1.99** -31%

**GOLDEN TOAST TOASTBROT**  
verschiedene  
Sorten, z.B.  
Vollkorn,  
500-g-Packung



1 kg: € 1,90  
**1.19\***

**0.95**

**EHRMANN ALMIGHURT**  
verschiedene Sorten,  
je 150-g-Becher



100 g: € 0,19  
**0.55\***

**0.29** -47%

**HARIBO** · verschiedene Sorten,  
z. B. Goldbären, 200-g-Beutel



100 g: € 0,35  
**0.95\***

**0.69** -27%

**DALLMAYR PRODOMO**  
verschiedene  
Sorten, je 500-g-  
Packung



1 kg: € 7,54  
**6.49\***

**3.77** -41%

**IGLO BUTTERGEMÜSE**  
tiefgefroren, je 300-g-Packung



1 kg: € 4,30  
**1.79\***

**1.29** -27%

**RELENTLESS ENERGY DRINK**  
verschiedene  
Sorten,  
je 0,355-l-Dose



1 l: € 2,23  
zzgl. Pfand: € 0,25  
**0.99\***

**0.79**

**FRANZISKANER HEFE-WEISS-  
BIER** · verschiedene Sorten,  
je 20 x 0,5-l-MW-Kasten



1 l: € 1,30  
zzgl. Pfand:  
€ 3,10  
**15.99\***

**12.99**

HERGESTELLT  
BELUNS IN  
BAYERN

**VIO** oder **VIO MEDIUM**  
je 6 x 1,5-l-PET-Kasten



1 l: € 0,39  
zzgl. Pfand:  
€ 3,00  
**4.99\***

**3.49** -30%

**EMMI CAFFÈ LATTE**  
verschiedene Sorten,  
je 230-ml-Becher



**ACHTUNG!  
VOLLTREFFER**

100 ml: € 0,43  
**1.69\***

**0.99** -41%

Gültig vom 31.10. bis 05.11.2016 Kaiser's Tengelmann GmbH, Wissollstraße 5-43, 45478 Mülheim an der Ruhr WA\_KW44\_2016\_M www.kaisers-tengelmann.de facebook.com/TengelmannMuenchen

\*\*Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzurm-Filialen  
\*Unser bisheriger Verkaufspreis

Artikel nicht in allen Filialen erhältlich, diese können wegen des begrenzten Vorrats am ersten Tag ausverkauft sein. Artikel ohne Deko. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Druckfehler vorbehalten.



►► Das dänische Original erschien bereits 2006 und obwohl die Handlung teilweise konstruiert wirkt, bleibt dem Leser, mit Blick auf die aktuellen Ereignisse rund um die Präsidentschaftskandidatur in den Vereinigten Staaten, stellenweise die Luft weg ...

Lust auf mehr?

Besuchen Sie unsere Homepage

[www.stadtbibliothek-unterschleissheim.de](http://www.stadtbibliothek-unterschleissheim.de)

SV Riedmoos e.V.

## F1-Jugend bestens für den Winter gerüstet durch Sponsor Optik Vitzthum

Es gibt kein schlechtes Wetter, sondern nur schlechte Kleidung, eine Weisheit die ab sofort nicht mehr für unsere Nachwuchskicker der F1-Jugend zählt. Dank Hr. Erwin Heitzer von Optik Vitzthum in Unterschleißheim konnten diese mit einem neuen Satz Regenjacken ausgestattet werden. Die Mannschaft mit ihrer Trainerin Fr. Heidi Kurz bedankt sich recht herzlich für die Spende und hofft, auch in Zukunft den Durchblick auf dem Spielfeld nicht zu verlieren. *M. Maier*



Pfarrkirche St. Wilhelm

## Firmung in Oberschleißheim

40 Mädchen und Jungen des Pfarrverbandes Oberschleißheim erhalten am Samstag, den 29. Oktober 2016 das Sakrament der Firmung durch den H.H. Abt Markus Eller OSB der Abtei Hl. Kreuz in Scheyern. Der Firmungsdienst mit Abt Eller und Pfarrer Ulrich Kampe findet statt um 10 Uhr in der Pfarrkirche St. Wilhelm, Theodorheuss-Straße 25 in Oberschleißheim. Nach der Firmung laden die Pfarrgemeinderäte von St. Wilhelm und Maria Patrona Bavariae zu einem Umtrunk auf dem Kirchplatz ein, bei Regen im Pfarrheim. *Peter Benthues*



Foto: Lydia Weiß

Die nächste Ausgabe erscheint am 5.11.2016

Lesen Sie den Landkreis-Anzeiger vorab auf [www.issuu.com/druckverlagzimmermann](http://www.issuu.com/druckverlagzimmermann) und [www.icu-net.de](http://www.icu-net.de)

Angebote gültig von Montag, 31. 10. bis Mittwoch, 02. 11. 2016

# V-MARKT

## einfach besser e

V-Markt Newsletter: Anmeldung unter [v-markt.de/newsletter](http://v-markt.de/newsletter)



Münchens größte Verbr

Ab Montag erhalten Sie frische Blut- und Leberwürste

### Schweine-Bauch

mit Bein, sauber zugeschnitten  
1 kg



3,99

### Nackenkassler

roh geräuchert, ideal zum Kraut  
100 g



0,59

### Vorderschinken

gekocht, ca. 3% Fett  
100 g



0,89\*

### Tiroler Bergsalami

gegart  
100 g



0,89

### „Delikatess“-Leberwurst

im Golddarm  
100 g



0,59

### Weideochsen-Lyoner

im Ring, auch zum Heißmachen  
100 g



0,89

### Frisch aus der Käsetheke: Paladin Bajuval

Großblockkäse  
48% Fett i. Tr.  
100 g



0,99 Sie sparen -40%  
0,59

### Frisch aus dem Brothaus: Kartoffelbrot

je 500-g-Laib mit echten Kartoffeln hergestellt  
1 kg = 3.40



1,70

### Schoko-Donut mit Milka

je Stück



1,90 Sie sparen -25%  
0,75

### Whiskas Multipack

Katzennahrung, nass, je 12x-100 g-Portionsbeutel  
1 kg = 2.33



\*\*\* Nimm 3 – Zahl 2 \*\*\*  
3,49 Sie sparen -20%  
2,79

### Revell Adventskalender RC Quadcopter

zum selbst montieren. Der Quadcopter eignet sich dank modernem Axis-Gyro und 4-Kanal-2,4-GHz-Fernsteuerung gleichermaßen für Einsteiger wie Fortgeschrittene. Mit LiPo-Akku. (Batterien nicht enthalten.) Ab 14 Jahre.



39,99 Sie sparen -25%  
29,99

Filialen: V-Markt München • Balanstraße 50 • 81541 München-Ost • Tel. 0 89 / 4 13 09 50 • V-M